MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº002/2023

O Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 2ª Reunião Ordinária
do ano de 2023 a ser realizada no dia 08 de abril de 2023, às 14h, no auditório do Campus
Alvorada.

PAUTA :

1. Aprovação da Ata Concamp nº01/2023;

2. Aprovação das seguintes Resoluções ad referendum:

Resolução nº 7/2023 – Aprova ad referendum o Regulamento do Laboratório de
Som do IFRS Campus Alvorada;

Resolução nº 8/2023 – Aprova ad referendum o Regulamento do Laboratório de
Ambiente e Saúde do IFRS Campus Alvorada;

Resolução nº 9/2023 – Aprova ad referendum o Regulamento do Laboratório de
Artes e Linguagem do IFRS Campus Alvorada;

Resolução nº 10/2023 – Aprova ad referendum o Regulamento do Laboratório de
Edição do IFRS Campus Alvorada;

Resolução nº 11/2023 – Aprova ad referendum o Regulamento do Laboratório de
Foto e Vídeo do IFRS Campus Alvorada;

3. Aprovação da minuta da Instrução Normativa que regulamenta os procedimentos
para contratação de Professor Substituto no âmbito do Campus Alvorada;

4. Aprovação da solicitação de alteração da jornada de trabalho do servidor Chrístian
Langaro Vaisz.

Alvorada, 20 de abril de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

Rua Prof. Darcy Ribeiro, 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/04/Resolucao-72023.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/04/Resolucao-82023.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/04/Resolucao-92023.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/04/Resolucao-102023.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/04/Resolucao-112023.pdf

		2023-04-20T15:12:27-0300